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Come si paga 
IMPORTANTI NOVITA’: 
Dall’anno 2011 il Comune di Busca effettua la riscossione dei 

tributi in forma diretta. 
 
         Al momento e’ possibile utilizzare una delle seguenti modalità: 
 

1. tramite modello F24  
 

2. tramite versamento sul nuovo conto corrente postale :  n.  7177244 intestato a  
COMUNE DI BUSCA SERVIZIO TESORERIA – I.C.I.  

 
 
Mod. F24: 
Da effettuarsi, come gli anni precedenti, presso gli Istituti Bancari SENZA 
ALCUNA SPESA AGGIUNTIVA 

Il modello di versamento F24 e le istruzioni per la compilazione sono 
disponibili presso gli istituti di credito e gli uffici postali. 
I codici da utilizzare per la compilazione  nella "sezione ICI ed altri tributi 
locali", sono i seguenti: 
Codice Comune: B285 
Codici Tributo: 
• 3901 - imposta comunale sugli immobili (ICI) per l'abitazione principale 
• 3902 - imposta comunale sugli immobili (ICI) per i terreni agricoli 
• 3903 - imposta comunale sugli immobili (ICI) per le aree fabbricabili 
• 3904 - imposta comunale sugli immobili (ICI) per gli altri fabbricati 
• 3906 - imposta comunale sugli immobili (ICI) – Ravvedimento operoso per 
mancato o insufficiente versamento – Interessi 
• 3907 - imposta comunale sugli immobili (ICI) – Ravvedimento operoso per 
mancato o insufficiente versamento - Sanzioni 
 
 



Arrotondamenti 
L’importo da pagare deve essere arrotondato all’Euro per difetto se la 
frazione è inferiore o uguale a 49 centesimi, ovvero all’Euro per eccesso se la 
frazione è superiore a 49 centesimi. 
Esempio: 
ICI dovuta: € 121,36 si pagano: € 121,00 
ICI dovuta: € 121,49 si pagano: € 121,00 
ICI dovuta: € 121,50 si pagano: € 122,00 
ICI dovuta: € 121,58 si pagano: € 122,00  
 

Aliquote e detrazioni 2011: 
- Aliquota ordinaria (2^ case, terreni agricoli, altri fabbricati) : 6,2 per mille 

- Aliquota aree fabbricabili : 6,8 per mille 
- Aliquota agevolata per abitazione principale e pertinenze: 5,2 per mille 
     da applicarsi alle categorie catastali A/1-A/8-A/9 (case signorili, ville di lusso,     

castelli) con detrazione abitazione principale pari a € 103,29                                            
 
Se l’immobile costituisce contemporaneamente abitazione principale di più persone tenute 
al pagamento dell’ICI, la detrazione va tra loro suddivisa in parti uguali; 
 

Presentazione dichiarazione di variazione ICI   
Come previsto dalla Legge, resta l’obbligo della pr esentazione della 
dichiarazione ICI per le  variazioni intervenute ne l 2010 soltanto per i 
casi in cui i suddetti dati non siano ricavabili at traverso la consultazione 
della banca dati catastale e quindi per quei casi c he non prevedano una 
trascrizione da parte del Notaio (Es. acquisizione o perdita del requisito 
di abitazione principale, passaggio da terreno agri colo ad area 
edificabile, ecc.): per dettagli maggiori consultar e le istruzioni per la 
compilazione  della dichiazione ICI  .  
La dichiarazione ICI  va presentata entro i termini  di scadenza previsti 
per la presentazione della denuncia dei redditi.  
I modelli e le istruzioni sono in distribuzione pre sso l’Uff. Tributi del 
Comune . 
 
Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Tributi Tel. n. 0171/948612  
 
Orario apertura al pubblico: dal lunedì al venerdì dalle 8,30 alle 12,15 ed il  mercoledì pomeriggio dalle  14 alle 17 Oppure 

consultare il sito del Comune di Busca. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE I.C.I. 

Bersano Letizia 


